АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРЫЖСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 ноября  2019 г.  №  83-р

Об участии в областном антинаркотическом месячнике
«Курский край – без наркотиков!»
на территории  Карыжского сельсовета Глушковского района

В целях противодействия распространению употребления наркотиков на территории Карыжского сельсовета Глушковского района в соответствии с решением антинаркотической комиссии в Курской области:

1.Провести с 1 ноября 2019 года по 30 ноября 2019 года  на территории Карыжского сельсовета Глушковского района антинаркотический месячник «Курский край- без наркотиков!».

2. Создать и утвердить прилагаемый состав рабочей группы по проведению месячника.

      3. Утвердить прилагаемый план совместных мероприятий по подготовке и проведению областного антинаркотического месячника «Курский край-без наркотиков!» на территории Карыжского сельсовета Глушковского района.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Карыжского сельсовета Глушковского района.

И.о. Главы Карыжского сельсовета
Глушковского района                                                           Я.А.Сварковская

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]распоряжением Карыжского сельсовета
Глушковского  района
«01» ноября 2019 г. №_83_-р

СОСТАВ
рабочей  группы  по  проведению  областного месячника
«Курский  край – без  наркотиков!»
на  территории  Карыжского сельсовета Глушковского района

	1.
	Сварковская Яна Александровна
	И.о. Главы Карыжского сельсовета Глушковского района

	2.
	Емельяненко А.А.
	  Уполномоченный участковый  ОМВД России   по Глушковскому  району Курской области (по согласованию).

	3.
	Сазонова Е.П.
	Зам. Директора Карыжского филиала МКОУ «Коровяковская СОШ»

	4.
	Завдовьева Л.П.
	Заведующая Карыжской сельской  библиотекой

	5.
	Темлянских Д.А.
	Директор МКУК «Карыжский СДК»

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Карыжского сельсовета
Глушковского  района
 «01» ноября  2019 г. № 83-р

План мероприятий в рамках антинаркотического месячника
 «Курский край – без наркотиков»
с 1.11.2019 –30.11.2019 г.
МКОУ «Карыжский филиал»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Класс
	Ответственный

	1.
	Организация профилактических рейдов
 - занятость подростков в вечернее время
	В течение месяца

	Администрация школы

	2.
	Дружеская встреча по волейболу  «Мы против наркотиков»

01.11.2019 г.

7-9

Илюшкина В.Н.

	3.
	Выставка  рисунков
«Дети против наркотиков»
	20.11.2019
	1-9
	Кл. руководители

	4.
	Выпуск буклетов  «Мы за здоровый образ жизни»
	08.11.2019 г.
	Пионерское объединение
	Ст. вожатая Илюшкина В.Н.

	5.
	Организация и просмотр видеофильмов, социальных роликов по пропаганде здорового образа жизни и проведение последующего обсуждения
	15.11.2019
	8-9
	Илюшкина В.Н.

	6.
	Проведение классных часов в рамках  месячника:
  «Давайте задумаемся!»

08.11.2019

9 кл.

Илюшкина В.Н.

	 «Наркотики – вред или польза»
	15.11.2019
	5-6 класс
	Сковороднева С.В.

	«Как победить дракона, или удержись от вредной привычки!»
	22.11.2019
	7  - 8
	Павленко В.А.

	« Наркомания – это беда»
	22.11.2019
	2-4 класс
	Козьменко Е.Н.

2